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グランルンド　組み合せ式 座ぐり工具

B

LB

01B
0B
1B
2B

  2.5 － 3.7
  4.2 － 7
  6.5 － 12
　11 － 25

ドリル
●座ぐり加工と皿座ぐり加工に併用できる二枚刃の HSS ドリ

ルです。
●各直径に対して２種類の長さのものがあります。
＊ドリルが貫通してから２回目の切削を開始すること。
＊ WHV カッタとの併用はできません。

固定パイロット、はだ焼入れ。
公差ｃ９F

01F
0F
1F
2F

    2.4 － 8
    4 － 14
    6 － 20
　　10 － 30

0R
1R
2R

  6 － 14  
  7 － 24
10 － 50

パ
イ
ロ
ッ
ト

ド
リ
ル

ドリル、パイロット、カッタ  一覧表

工具のタイプ 組合せグル
ープ番号

範囲 mm 用　　　　　　　　途

ローラーパイロット、はだ焼入れ。
公差ｃ９
マシニングセンターで使用のときはこのローラーパイロッ
トを選定ください。

R

組合せ
グループ

番号

ホルダ  一覧表
シャンク形状

01

0

1

2

#1

#1    2

#1  2  3

#2  3  4  5

φ 6   10

φ 8   10

φ 10   12

最も標準型のホルダ。ガイドブッシュにも使
用できるように公差 g7 に焼入れ研磨され
ています。

1

2

#2   3

#3   4

Ａ型のオーバーハングを小さくしたショー
トタイプホルダです。

01
0
1
2

#1

#1

#2

#3

φ 10

φ 10

φ 10

0
1
2

#1
#2
#3

ロングタイプホルダでガイドブッシュにも
使用できる様、外径にオイル油溝がついて
います。

01

0

1

2

#3

#3

W 25

W 25

1

2

#3

#3   4 

廻り止めキー溝のついた強力型ホルダ。組合
せグループ１番のホルダは座ぐり径φ 30mm
以上のカッタに使用します。組合せグルー
プ２番のホルダは座ぐり及び皿座ぐり径が
φ 50mm 以上のカッタに使用します。

油穴のついたホルダ

手送り加工用に深さ位置決めストッパーの
ついたホルダで 0.05mm の精度で位置決め
が可能です。

ホルダのタイプ 用　　　　　　　　途

A

NS

M

S

L

GS

モールス
テーパ
(MT)
# 番

ストレート

φ mm

ウェルドン
(W)

φ mm

W20
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N
0N
1N
2N

  7 － 24
10 － 38
16 － 85

一般材及び切粉の短い材料用
●４枚刃座ぐりカッタで、ねじれ

　角は 24°です。
＊座ぐり径が 30mm 以上（グルー

プ 1）、50mm 以上（グループ 2）
の場合、カッタには廻り止めキ
ーがついています。廻り止めキ
ー溝付きの M 型ホルダに取り付
けて使用下さい。

アルミニウム、合成材料、木材用
など
● 4 枚刃 HSS の座ぐりカッタで、

ねじれ角は 35°です。
　大きなねじれ角の必要な材料に

適します。

鋳鉄、青銅及び合成材料用
● 3 枚の超硬ロー付座ぐりカッタ

で、ねじれ角は 5°です。
＊座ぐり径が 30mm 以上（グルー

プ 1）、50mm 以上（グループ 2）
の場合、カッタには廻り止めキ
ーがついています。廻り止めキ
ー溝付きの M 型ホルダに取り付
けて使用下さい。

NA 0NA 8 － 20

W
01W
0W
1W
2W

  5 － 16
  7 － 16.5
10 － 25
16 － 40

一般材及び切粉の長い材料用
●２枚刃ＨＳＳの座ぐりカッタで、

ねじれ角は 28°です。
●大きなチップポケットが必要な

場合に使用します。

HA
1HA
2HA

20 － 26
32

アルミニウム、合成材料、硬質木
材用など
● 3 枚刃超硬ロー付チップの座ぐ

りカッタで、ねじれ角は 24°
です。超硬材種　超微粒子超硬
K10。

WHV
0WHV
1WHV
2WHV

18 － 19
20 － 36
34 － 75

鋼、鋳鉄、アルミ及び合成材料用
●超硬スローアウェイチップの２

枚刃座ぐりカッタです。三角、
ポジ・レーキ、チタンコーテ
ィングのスローアウェイチップ

（TPMT、TPGR）を使用します。
●難削材において高い切屑排出量

が期待できます。
＊必ずローラーパイロットを併用

して下さい。ドリルとは併用で
きません。

H
0H
1H
2H

10 － 24
12 － 38
18 － 85

座
ぐ
り
カ
ッ
タ

超硬K40

スローアウェイ
チップ

工具のタイプ 組合せグル
ープ番号 範囲 mm 用　　　　　　　　途

T
01T
0T
1T
2T

  6  － 10.4
  6  － 16.5
11.5 － 30
20  － 85

一般材及び切粉の長い材料用
●ドリルあるいはパイロットと併

用する３枚刃 HSS の皿座ぐり
カッタです。

●標準角度は 90°と 60°がありま
す。

●深い皿穴加工用にげ付きで、ビ
ビリの生じないような刃型にな
っています。

一般材及び切粉の長い材料用
●３枚刃 HSS ソリッド皿座ぐり

カッタです。ドリル或いはパイ
ロットとの併用はできません。

●標準角度は 90°のみとなってい
ます。

一般材及び切粉の短い材料用
●ドリルあるいはパイロットと併

用する３枚刃超硬ロー付の皿座
ぐりカッタです。

●標準角度は 90°のみとなってい
ます。

TK
1TK
2TK

16.5 － 34
30 － 75

TH 1TH
2TH

 20,30
40,50,60

皿
座
ぐ
り
カ
ッ
タ

超硬K10

ね
じ
れ
角

鋼
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ム
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長
い
切
り
屑
）

プ
ラ
ス
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ッ
ク

硬
質

プ
ラ
ス
チ
ッ
ク

銅
青
銅　

真
鍮

24°

35°

28°

5°
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