## ホルダ 一覧表

				シャンク形状	<u>.</u>	
	ホルダのタイプ	組合せ グループ 番号	モールス テーパ (MT) #番	ストレート φ mm	ウェルドン (W) φ mm	用途
A		01	#1	φ6 10		 
		0	#1 2	φ 8 10		用できるように公差 g7 に焼入れ研磨され
		1	#1 2 3	φ 10 12		ています。 
		2	#2 3 4 5		W20	
NS		1	#2 3			A型のオーバーハングを小さくしたショー トタイプホルダです。
		2	#3 4			
M	Santa Company	1	#3			廻り止めキー溝のついた強力型ホルダ。組合 せグループ1番のホルダは座ぐり径φ 30mm 以上のカッタに使用します。組合せグルー
		2	#3 4			プ2番のホルダは座ぐり及び皿座ぐり径が φ 50mm 以上のカッタに使用します。
	Section of Section 1	01	#1	φ 10		│ ・手送り加工用に深さ位置決めストッパーの
S		0	#1	φ 10		ついたホルダで 0.05mm の精度で位置決め
<b>.</b>		1	#2	φ 10		が可能です。 
		2	#3			
L	(many many hall)	0	#1			│ ロングタイプホルダでガイドブッシュにも │ 使用できる様、外径にオイル油溝がついて
		2	#2			visto.
			#3			
GS		01				
		0				油穴のついたホルダ
		1	#3		W 25	
		2	#3		W 25	

## ドリル、パイロット、カッタ 一覧表

		工具のタイプ	組合せグル ープ番号	範囲 mm	用途
ドリル	B LB		01B 0B 1B 2B	2.5 - 3.7 4.2 - 7 6.5 - 12 11 - 25	ドリル ●座ぐり加工と皿座ぐり加工に併用できる二枚刃の HSS ドリルです。 ●各直径に対して2種類の長さのものがあります。 *ドリルが貫通してから2回目の切削を開始すること。 *WHV カッタとの併用はできません。
パイロ	F		01F 0F 1F 2F	2.4 - 8 4 - 14 6 - 20 10 - 30	固定パイロット、はだ焼入れ。 公差c9
ロット	R		0R 1R 2R	6 - 14 7 - 24 10 - 50	ローラーパイロット、はだ焼入れ。 公差 c 9 マシニングセンターで使用のときはこのローラーパイロットを選定ください。

## グランルンド 組み合せ式 座ぐり工具

## **GRANLUND**

		工具のタイプ	組合せグループ番号	範囲 mm	用途	ねじれ角	到判	ステンレス	鋳鉄	(長い切り屑)	(短い切り屑)アルミニウム	プラスチック	プラスチック	銅	青銅 真鍮
座ぐりカッタ	N		0N 1N 2N	7 - 24 10 - 38 16 - 85	一般材及び切粉の短い材料用 ● 4 枚刃座ぐりカッタで、ねじ角は 24°です。 * 座ぐり径が 30mm 以上(グルプ1)、50mm 以上(グループの場合、カッタには廻り止めーがついています。廻り止めー溝付きの M 型ホルダに取りけて使用下さい。	_ 2) 24 + +	) O	0						0	
	NA		ONA	8 — 20	アルミニウム、合成材料、木材など ● 4 枚刃 HSS の座ぐりカッタで ねじれ角は 35°です。 大きなねじれ角の必要な材料 適します。	` 35°	0	0		0		0		0	
	w		01W 0W 1W 2W	5 - 16 7 - 16.5 10 - 25 16 - 40	<ul> <li>一般材及び切粉の長い材料用</li> <li>●2枚刃HSSの座ぐりカッタっねじれ角は28°です。</li> <li>●大きなチップポケットが必要場合に使用します。</li> </ul>	28		0		0				0	
	н	超硬 K40	0H 1H 2H	10 - 24 12 - 38 18 - 85	鋳鉄、青銅及び合成材料用  ● 3 枚の超硬ロー付座ぐりカッで、ねじれ角は5°です。 * 座ぐり径が30mm以上(グルプ1)、50mm以上(グループの場合、カッタには廻り止めーがついています。廻り止めー満付きのM型ホルダに取りけて使用下さい。	_ 2) 5° + +			0				0		0
	НА	超硬K10	1HA 2HA	20 - 26 32	アルミニウム、合成材料、硬質 材用など ● 3 枚刃超硬ロー付チップの座 りカッタで、ねじれ角は 24 です。超硬材種 超微粒子超 K10。	<u>جُ</u> 24			0		0		0		
	WHV	スローアウェイ チップ	0WHV 1WHV 2WHV	18 - 19 20 - 36 34 - 75	鋼、鋳鉄、アルミ及び合成材料の ●超硬スローアウェイチす。三手ポジ・レーキ、チタンイチッペングのスローアウェイチッペングのスローアウェイチッペングのスローアウェイチッペングのスローア・使用同様出いて高い切所ができます。 *必ずローラーパイロットを併して下さい。ドリルとは併用きません。	2         5°   目	0		0		0				0
皿座ぐりカッタ	Т		01T 0T 1T 2T	6 - 10.4 6 - 16.5 11.5 - 30 20 - 85	-般材及び切粉の長い材料用 ●ドリルあるいはパイロットと 用する3枚刃 HSS の皿座ぐ カッタです。 ●標準角度は90°と60°があり す。 ●深い皿穴加工用にげ付きで、 ビリの生じないような刃型に っています。	まご	0	0		0		0		0	
	TK		1TK 2TK	16.5 — 34 30 — 75	<ul> <li>一般材及び切粉の長い材料用</li> <li>● 3 枚刃 HSS ソリッド皿座ぐカッタです。ドリル或いはパロットとの併用はできません</li> <li>●標準角度は 90° のみとなってます。</li> </ul>	1	0	0		0		0		0	
	тн	超硬K10	1TH 2TH	20,30 40,50,60	<ul><li>一般材及び切粉の短い材料用</li><li>●ドリルあるいはパイロットと用する3枚刃超硬ロー付の皿ぐりカッタです。</li><li>●標準角度は90°のみとなってます。</li></ul>	垄			0		0		0		0